Die Motorfamilie BCI
BCI-Motor – die komplette Antriebslösung
mit der Ausstattung nach Maß
Die mechanisch kommutierten BCI-Innenläufer-Motoren bieten neben ihrem besonders wirtschaft-
lichen Preis-/ Leistungsverhältnis alles, was einen echten ebm-papst ausmacht: Zuverlässige
Technik mit zuverlässigem Entwicklungs- und Anwendungsservice, sowie Zubehör nach Wunsch –
vom Getriebe über Bremsen bis zur Drehzahlsensorik. Diese neuen DC-Motoren arbeiten besonders
wirtschaftlich in der industriellen Automation, der Handhabungstechnik, im Maschinen- und

Litze: 2x AWG
18
FA
FR
Abtriebswellenbelastung
FA: max. zul. Axiallast 50 N
FR: max. zul. Radiallast 300 N
Typ A i Nm min-1 kg
BCI-42.25-C 18 0,9 18,8 : 1 2 0,6 176 0,7 …230
BCI-42.25-C 23 0,9 23,4 : 1 2 0,7 141 0,7 …231
BCI-42.25-C 26 0,9 26,8 : 1 2 0,8 123 0,7 …232
BCI-42.25-C 30 0,9 30,6 : 1 2 0,9 108 0,7 …233
BCI-42.25-C 37 0,9 37,5 : 1 2 1,1 88 0,7 …234
BCI-42.25-C 53 0,9 53,2 : 1 3 1,5 62 0,7 …235
BCI-42.25-C 67 0,9 67,8 : 1 3 1,9 49 0,7 …236
BCI-42.25-C 92 0,9 92,7 : 1 3 2,5 36 0,7 …237
BCI-42.25-C 142 0,9 142,5 : 1 3 3,9 23 0,7 …238
BCI-42.25-C 222 0,9 222 : 1 4 5,5 15 0,8 …239
BCI-42.25-C 296 0,9 296 : 1 4 7,3 11 0,8 …240
BCI-42.25-C 432* 0,8 432 : 1 4 9,0 8 0,8 …241

dr
eh
za
hl
M
as
se
Typ A i Nm min-1 kg
BCI-42.40-C 18 1,25 18,8 : 1 2 0,9 165 0,8 …230
BCI-42.40-C 23 1,25 23,4 : 1 2 1,1 132 0,8 …231
BCI-42.40-C 26 1,25 26,8 : 1 2 1,3 116 0,8 …232
BCI-42.40-C 30 1,25 30,6 : 1 2 1,5 101 0,8 …233
BCI-42.40-C 37 1,25 37,5 : 1 2 1,8 83 0,8 …234
BCI-42.40-C 53 1,25 53,2 : 1 3 2,3 58 0,8 …235
BCI-42.40-C 67 1,25 67,8 : 1 3 2,9 46 0,8 …236
BCI-42.40-C 92 1,25 92,7 : 1 3 4,0 33 0,8 …237
BCI-42.40-C 142 1,25 142,5 : 1 3 6,1 22 0,8 …238
BCI-42.40-C 222 1,25 222 : 1 4 8,5 14 0,9 …239
BCI-42.40-C 296* 1,00 296 : 1 4 9,0 11 0,9 …240
BCI-42.40-C 432* 0,70 432 : 1 4 9,0 7 0,9 …241

Passfeder
DIN6885 - A4x4x16
L2
7
300±30 ab Motor
±2 verzinnt
L1
2 Litzen
AWG 18
4x M5
(8 tief)
-PX 52
FA
FR
Nenndaten
BCI-42.25-PX 42-17 0,9 17 : 1 1 0,6 194 0,6 …136
BCI-42.25-PX 42-72 0,9 72 : 1 2 2,2 46 0,7 …137
BCI-42.25-PX 42-102 0,9 102 : 1 2 3,2 32 0,7 …138
BCI-42.25-PX 42-204 0,9 204 : 1 2 6,3 16 0,7 …139
12

nn
dr
eh
za
hl
Be
st
.-
Nr
.9
41
 4
24
0…
Typ A i Nm min-1 kg
BCI-42.40-PX 42-9 1,25 9 : 1 1 0,5 344 0,7 …166
BCI-42.40-PX 52-17 1,25 17 : 1 1 0,9 182 0,9 …136
BCI-42.40-PX 42-38 1,25 38 : 1 2 0,8 81 0,8 …167
BCI-42.40-PX 42-54 1,25 54 : 1 2 2,6 57 0,8 …168
BCI-42.40-PX 52-72 1,25 72 : 1 2 3,4 43 1,0 …137

st
.-
Nr
.9
41
 4
24
0…
Typ A i Nm min-1 Nm kg
BCI-42.40-SA 3 1,25 3 : 1 0,14 1033 2,2 1,1 …150
BCI-42.40-SA 7 1,25 7 : 1 0,28 443 3,6 1,1 …151
BCI-42.40-SA 10 1,25 10,5 : 1 0,38 295 3,4 1,1 …152
BCI-42.40-SA 15 1,25 15 : 1 0,48 207 3,1 1,1 …153
BCI-42.40-SA 21 1,25 21 : 1 0,55 148 3,4 1,1 …154
BCI-42.40-SA 30 1,25 30 : 1 0,67 103 3,6 1,1 …155
BCI-42.40-SA 40 1,25 40 : 1 0,78 78 3,9 1,1 …156
BCI-42.40-SA 68 1,25 68 : 1 1,32 46 3,5 1,1 …157
3
9
±

M
as
se
Be
st
.-
Nr
.9
41
 5
26
0…
Typ A i Nm min-1 kg
BCI-52.60-PX 42-3 3,5 3,2 : 1 1 0,5 975 1,3 …300
BCI-52.60-PX 42-5 3,5 5 : 1 1 0,8 620 1,3 …301
BCI-52.60-PX 52-9 3,5 9 : 1 1 1,4 344 1,5 …320
BCI-52.60-PX 42-21 3,5 21,3 : 1 2 2,9 146 1,4 …302
BCI-52.60-PX 42-30 3,5 30 : 1 2 4,1 103 1,4 …303
BCI-52.60-PX 52-38 3,5 38,3 : 1 2 5,2 81 1,6 …321
BCI-52.60-PX 52-54 3,5 54 : 1 2 7,4 57 1,6 …322

15
BCI-Motor
BCI 52 SA Schneckengetriebemotor     24 V DC
– Gleichstrommotor mit Schneckengetriebe
– Getriebegehäuse aus Zink-Druckguss.
– Getriebe-Abtriebswelle mit Kugellagerung.
– Fettschmierung für Dauerbetrieb.
– Lebensdauer 3000 h bei Dauerbetrieb (S1).
– Andere Spannungen auf Anfrage.
Typ A i Nm min-1 Nm kg
BCI-52.30-SA 3 2,2 3 : 1 0,18 1200 2,2 1,5 …150
BCI-52.30-SA 7 2,2 7 : 1 0,42 514 3,6 1,5 …151
BCI-52.30-SA 10 2,2 10,5 : 1 0,63 314 3,4 1,5 …152
BCI-52.30-SA 15 2,2 15 : 1 0,90 220 3,1 1,5 …153
BCI-52.30-SA 21 2,2 21 : 1 1,26 157 3,4 1,5 …154
BCI-52.30-SA 30 2,2 30 : 1 1,80 110 3,6 1,5 …155
BCI-52.30-SA 40 2,2 40 : 1 2,40 83 3,9 1,5 …156
BCI-52.30-SA 68* 1,9 68 : 1 3,50 49 3,5 1,5 …157
Be
st

M
as
se
Be
st
.-
Nr
.9
41
 6
35
5…
Typ A i Nm min-1 kg
BCI-63.55-B 8 4,9 8,3 : 1 3 1,6 402 2,2 …190
BCI-63.55-B 12 4,9 12,3 : 1 3 2,4 268 2,2 …191
BCI-63.55-B 18 4,9 18 : 1 3 3,5 183 2,2 …192
BCI-63.55-B 27 4,9 27,6 : 1 3 5,4 120 2,2 …193
BCI-63.55-B 40 4,9 40,3 : 1 3 7,9 82 2,2 …194
BCI-63.55-B 64 4,9 64 : 1 3 12,6 52 2,2 …195
BCI-63.55-B 101 4,9 101,8 : 1 3 20,0 32 2,2 …196

Be
st
.-
Nr
.9
41
 6
32
5…
Typ A i Nm min-1 kg
BCI-63.25-D 7 2,7 7,8 : 1 2 0,9 401 1,6 …160
BCI-63.25-D 9 2,7 9,2 : 1 2 1,0 342 1,6 …161
BCI-63.25-D 11 2,7 11,1 : 1 2 1,3 284 1,6 …162
BCI-63.25-D 13 2,7 13,8 : 1 2 1,6 228 1,6 …163
BCI-63.25-D 18 2,7 18,4 : 1 2 2,1 171 1,6 …164
BCI-63.25-D 22 2,7 22,0 : 1 2 2,5 143 1,6 …165
BCI-63.25-D 27 2,7 27,6 : 1 2 3,1 114 1,6 …166
BCI-63.25-D 41 2,7 41,3 : 1 3 4,2 76 1,6 …167
BCI-63.25-D 67 2,7 67,3 : 1 3 6,8 47 1,6 …168
BCI-63.25-D 117* 2,1 117,1 : 1 3 9,0 27 1,6 …169

Nr
.9
41
 6
35
5…
Typ A i Nm min-1 kg
BCI-63.55-D 7 4,9 7,8 : 1 2 1,7 420 2,1 …250
BCI-63.55-D 9 4,9 9,2 : 1 2 2,0 359 2,1 …251
BCI-63.55-D 11 4,9 11,1 : 1 2 2,4 297 2,1 …252
BCI-63.55-D 13 4,9 13,8 : 1 2 3,0 239 2,1 …253
BCI-63.55-D 18 4,9 18,4 : 1 2 4,0 179 2,1 …254
BCI-63.55-D 22 4,9 22,0 : 1 2 4,8 150 2,1 …255
BCI-63.55-D 27 4,9 27,6 : 1 2 6,0 120 2,1 …256
BCI-63.55-D 41 4,9 41,3 : 1 3 8,1 80 2,1 …257
BCI-63.55-D 67* 3,5 67,3 : 1 3 9,0 49 2,1 …258
BCI-63.55-D 117* 2,0 117,1 : 1 3 9,0 28 2,1 …259
BCI-63.55-D 165* 1,5 165,8 : 1 3 9,0 20 2,1 …260
ø
8

Laufruhe und hohe Lebensdauer.
– Andere Spannungen auf Anfrage.
M
as
se
Be
st
.-
Nr
.9
41
 6
32
5…
Typ A i Nm min-1 kg
BCI-63.25-PX 63-17* 1,9 17 : 1 1 1,5 185 1,6 …131
BCI-63.25-PX 63-72* 1,6 72,3 : 1 2 5,9 44 1,7 …132
BCI-63.25-PX 63-102* 1,6 102 : 1 2 8,3 31 1,7 …133
BCI-63.25-PX 63-204* 1,6 204 : 1 2 16,5 15 1,7 …134
M
as
se
Be
st
.-
Nr
.9
41
 6
35
5…
Typ A i Nm min-1 kg
BCI-63.55-PX 52-3 4,9 3,2 : 1 1 0,8 1038 2,1 …300
BCI-63.55-PX 52-5 4,9 5,0 : 1 1 1,2 660 2,1 …301
BCI-63.55-PX 63-9 4,9 9,0 : 1 1 2,2 367 2,1 …135
BCI-63.55-PX 52-21 4,9 21,3 : 1 2 4,6 155 2,2 …302
BCI-63.55-PX 52-30 4,9 30,0 : 1 2 6,5 110 2,2 …303
BCI-63.55-PX 63-38 4,9 38,3 : 1 2 8,3 86 2,2 …136
BCI-63.55-PX 63-54 4,9 54,0 : 1 2 11,8 61 2,2 …137

FR: max. zul. Radiallast 350 N
Abtriebswellenbelastung
FA: max. zul. Axiallast 500 N
FR: max. zul. Radiallast 350 N
Motorlängen (mm)   Getriebelängen PX 52
Typ L1 L2 einstufig L2 zweistufig
BCI 63.25 95 ± 0,5 41,9 60,2
BCI 63.55 125 ± 0,5 41,9 60,2
Motorlängen (mm)   Getriebelängen PX 63
Typ L1 L2 einstufig L2 zweistufig
BCI 63.25 95 ± 0,5 45,8 67,2
BCI 63.55 125 ± 0,5 45,8 67,2
* Achtung: Die Einhaltung des max. zulässigen Getriebeabtriebsmoments muss durch eine externe Begrenzung des Motorstroms
auf den in der Tabelle angegebenen Wert erfolgen.
Nenndaten
BCI-63.25-SB 2 2,7 2,5 : 1 0,30 1260 9 2,5 …230
BCI-63.25-SB 7 2,7 7 : 1 0,77 450 10 2,5 …231
BCI-63.25-SB 10 2,7 10 : 1 1,02 315 10 2,5 …232
BCI-63.25-SB 15 2,7 15 : 1 1,45 210 11 2,5 …233
BCI-63.25-SB 20 2,7 20 : 1 1,79 158 10 2,5 …234

eb
sm
om
en
t
M
as
se
Typ A i Nm min-1 Nm kg
BCI-63.55-SB 2 4,9 2,5 : 1 0,57 1320 9 3,0 …230
BCI-63.55-SB 7 4,9 7 : 1 1,49 471 10 3,0 …231
BCI-63.55-SB 10 4,9 10 : 1 1,97 330 10 3,0 …232
BCI-63.55-SB 15 4,9 15 : 1 2,79 220 11 3,0 …233
BCI-63.55-SB 20 4,9 20 : 1 3,46 165 10 3,0 …234
BCI-63.55-SB 30 4,9 30 : 1 4,29 110 10 3,0 …235
BCI-63.55-SB 55 4,9 55 : 1 6,83 60 10 3,0 …236
BCI-63.55-SB 75 4,9 75 : 1 6,28 44 7 3,0 …237
BCI-Motor
BCI 63 SB Schneckengetriebemotor    24 V DC
– Gleichstrommotor mit Schneckengetriebe

en
t
M
as
se
Be
st
.-
Nr
.9
41
 6
32
5…
Typ A i Nm min-1 Nm kg
BCI-63.25-SC 2 2,7 2,5 : 1 0,28 1260 9 2,5 …240
BCI-63.25-SC 7 2,7 7 : 1 0,74 450 10 2,5 …241
BCI-63.25-SC 10 2,7 10 : 1 0,95 315 10 2,5 …242
BCI-63.25-SC 15 2,7 15 : 1 1,34 210 11 2,5 …243
BCI-63.25-SC 20 2,7 20 : 1 1,65 158 10 2,5 …244

en
t
M
as
se
Be
st
.-
Nr
.9
41
 6
35
5…
Typ A i Nm min-1 Nm kg
BCI-63.55-SC 2 4,9 2,5 : 1 0,55 1320 9 3,0 …240
BCI-63.55-SC 7 4,9 7 : 1 1,42 471 10 3,0 …241
BCI-63.55-SC 10 4,9 10 : 1 1,84 330 10 3,0 …242
BCI-63.55-SC 15 4,9 15 : 1 2,60 220 11 3,0 …243
BCI-63.55-SC 20 4,9 20 : 1 3,19 165 10 3,0 …244